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Наблюдению подлежат организации, не относящиеся к субъектам малого предпринимательства, всех видов экономической 
деятельности за исключением: торговли оптовой и розничной; ремонта автотранспортных средств и мотоциклов (G), связи (53), 
деятельности гостиниц и предприятий общественного питания (I), деятельности в области информации и связи (кроме кодов 59.1 и 60), 
деятельности финансовой и страховой (K), деятельности профессиональной, научной и технической (M, кроме кода 72), деятельности 
административной и сопутствующих дополнительных услуг (N), государственного управления и обеспечения военной безопасности; 
социального обеспечения (O), деятельности в области спорта (93.1), предоставления прочих видов услуг (S). 

О просроченной 
задолженности 

по заработной плате 
 

в Республике Саха (Якутия) 

 

за 2017-2022 гг. 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ на 1 января 2023 г. 
И В ДИНАМИКЕ за 2020-2022 гг. (по месяцам) 
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ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ  за 2017-2022 гг. 
(на начало года) 
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ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ   
В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО РАБОТНИКА за 2017-2022 гг. 
(на начало года) 

ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД 

КОТОРЫМИ ИМЕЕТСЯ ПРОСРОЧЕННАЯ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ,   

за 2017-2022 гг. (на начало года) 

ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД 

КОТОРЫМИ ИМЕЕТСЯ ПРОСРОЧЕННАЯ 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ,         
на 1 января 2023 г. И В ДИНАМИКЕ за 2020-2022 гг.  
(по месяцам) 
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Наблюдению подлежат организации, не относящиеся к субъектам малого предпринимательства, всех видов экономической 
деятельности за исключением: торговли оптовой и розничной; ремонта автотранспортных средств и мотоциклов (G), связи (53), 
деятельности гостиниц и предприятий общественного питания (I), деятельности в области информации и связи (кроме кодов 59.1 и 60), 
деятельности финансовой и страховой (K), деятельности профессиональной, научной и технической (M, кроме кода 72), деятельности 
административной и сопутствующих дополнительных услуг (N), государственного управления и обеспечения военной безопасности; 
социального обеспечения (O), деятельности в области спорта (93.1), предоставления прочих видов услуг (S). 

О просроченной 
задолженности 

по заработной плате 
 

в Республике Саха (Якутия) 

 

за 2017-2022 гг. 

СТРУКТУРА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПРОСРОЧЕННАЯ  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ  ПО РЕГИОНАМ 
ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
на 1 января 2023 г. 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД КОТОРЫМИ 
ИМЕЕТСЯ ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ  ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
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10 ПРОСРОЧЕННАЯ  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ  ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
И ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ  
на 1 января 2023 г. 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ 
ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В СРЕДНЕМ  
НА ОДНОГО РАБОТНИКА на 1 января 2023 г.  
И В ДИНАМИКЕ за 2020-2022 гг. (по месяцам) 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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41693 

22 713 

10 994 

21 738 

17 063 

11 216 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РАБОТНИКОВ 
ЗА 2017-2022 ГГ., НА НАЧАЛО ГОДА, ТЫС. РУБЛЕЙ 

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

5 

451 

278 

139 

212 

160 

89 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 

ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД КОТОРЫМИ ИМЕЕТСЯ 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
ЗА 2017-2022 ГГ., НА НАЧАЛО ГОДА, ЧЕЛОВЕК 
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92 446 

81 701 79 094 

102 538 
106 644 

126 022 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 

ДИНАМИКА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

РАБОТНИКОВ В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО РАБОТНИКА 
ЗА 2017-2022 ГГ., НА НАЧАЛО ГОДА, РУБЛЕЙ 
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11.7 

23.7 

13.7 
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2023* 

    

2020 2021 2022 

  

по сравнению                

с 1 декабря 2022 г. 

-4,3 тыс. 
рублей 

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г. И В ДИНАМИКЕ ЗА 2020-2022 ГГ. (ПО МЕСЯЦАМ), МЛН РУБЛЕЙ 
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2023* 

    

2020 2021 2022 

  

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 

ДИНАМИКА ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД КОТОРЫМИ ИМЕЕТСЯ 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 
НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г. И В ДИНАМИКЕ ЗА 2020-2022 ГГ. (ПО МЕСЯЦАМ), ЧЕЛОВЕК 
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102 537.7 

121 107.3 
126 471.2 

92 318.8 

137 696.0 

104 350.0 

132 268.2 

88 200.8 

117 281.7 

95 921.9 

126 022.5 

88 855.4 

122 042.6 

33 638.3 

114 365.9 

103 707.0 
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2020 2021 2022 

  

* Сведения о просроченной задолженности по состоянию на 1 января 2023 г. организациями не были предоставлены. 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

В РАСЧЕТЕ НА ОДНОГО РАБОТНИКА 
НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г. И В ДИНАМИКЕ ЗА 2020-2022 ГГ. (ПО МЕСЯЦАМ), РУБЛЕЙ 
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НА 1 ЯНВАРЯ  2023 г. НА 1 ДЕКАБРЯ 2022 г. (4,3 млн руб.) 

Управление недвижимым  

имуществом за вознаграждение  

или на договорной основе 

27,9% 

Деятельность в области 

здравоохранения  

и социальных услуг 

72,1% 

Сведения о просроченной задолженности  

организациями не были предоставлены 

СТРУКТУРА ПРОСРОЧЕННОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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31 чел. 

НА 1 ДЕКАБРЯ 2022 г. (41 человек) НА 1 ЯНВАРЯ 2023 г.  

Деятельность в области 

здравоохранения  

и социальных услуг 

10 чел. 

Управление недвижимым 

имуществом за вознаграждение 

или на договорной основе 

Сведения о просроченной задолженности  

организациями не были предоставлены 

ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ, ПЕРЕД КОТОРЫМИ ИМЕЕТСЯ 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
 

 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 
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Приморский край 

Забайкальский край 

Сахалинская область Республика Саха (Якутия) 

Регионы, по которым нет данных о просроченной задолженности 

Хабаровский край 

Камчатский край 

Регионы, имеющие просроченную 

задолженность 

Магаданская область 

Чукотский АО 

Амурская область Еврейская АО 

 - 

- 

 - 28,3 

 0,4 

3,2 

7,4 

  

- 

Республика Бурятия 

  - 

  - 

  - 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

ПО РЕГИОНАМ ДАЛЬНЕВОСТОЧНОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 
НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г., МЛН РУБЛЕЙ 



САХА(ЯКУТИЯ)СТАТ 

642,8 
млн рублей 

13 

100% 

1,6% 

из-за отсутствия 

собственных 

средств 

из-за несвоевременного 

получения денежных 

средств из бюджетов 

всех уровней 

 
 

39,3 
млн рублей 

98,4% 

из-за отсутствия 

собственных 

средств 

РФ ДВФО 

ПРОСРОЧЕННАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ 

ПО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
НА 1 ЯНВАРЯ 2023 Г. 


